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آدرنالین

از وقتی که غیبت لاشــا تالاخادزه در قهرمانی 
جهان بحرین قطعی شد، بســیار رقابت قهرمانی 
در دسته فوق‌ســنگین وزنه‌برداری را میان سه نفر 
می‌دانستند. سه وزنه‌برداری که در المپیک پاریس 
نیز با یکدیگر به رقابت پرداختنــد؛ علی داوودی از 
ایران، گورمیناسیان از بحرین و لالایان از ارمنستان. 
در این بین کم‌تر کسی تصور می‌کرد که یک جوان 
از راه برســد و خودش را پادشاه جدید فوق‌سنگین 
معرفی کند. جوان 21 ســاله‌ای کــه برای دومین 
بار در قهرمانی جهان شــرکت می‌کرد و از هفتمی 
جهانی 2021، به طلای دو ضــرب و برنز مجموع 
رســید. درنهایت هم تیم ملــی در رده‌بندی کلی 
عنوان نایب‌قهرمانی را کســب کرد تا نصیرشلال و 

شاگردانش با خاطراتی خوش منامه را ترک کنند. 

تاج‌گذاری با زانوی مصدوم
یکی دیگر از دلایلی که مدال طلای یوســفی را 
ارزشمند می‌کند، شرایط بدنی و مصدومیت زانوی 
او بود. او در حالی به بحرین رفت کــه از ناحیه زانو 
مصدومیت داشت و پیش از اعزام هم قرار بود بعد از 
قهرمانی جهان جراحی کند. او در حرکت یک‌ضرب 
پیش از داوودی روی تخته رفت و با مهار وزنه ۱۸۴ 
کیلوگرمی کار خود را آغاز کرد. یوسفی در تلاش دوم 
موفق به مهار وزنه ۱۹۱ کیلوگرمی نشد و در تلاش 
سوم نیز وزنه ۱۹۴ کیلوگرمی را مهار کرد و درنهایت 

در رده پنجم این حرکت ایستاد.
اوج کار این وزنه‌بردار جوان اما در رقابت دوضرب 
آغاز شد. او که ســابقه قهرمانی در جوانان جهان و 
المپیک جوانان را هم در کارنامه دارد، در نخستین 
تلاش وزنه ۲۴۸ کیلوگرمی را بالای سر برد دو چراغ 
سفید و یک چراغ قرمز از داوران گرفت. یوسفی در 
تلاش دوم وزنه ۲۵۸ کیلوگرمی را بالای ســر برد و 
در تلاش ســوم وزنه ۲۶۲ کیلوگرمی را مهار کرد و 
قهرمانی دوضرب را به نام خود زد. او در مجموع هم 
با رکورد ۴۵۶ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت و در 

رده‌بندی کلی در رده سوم ایستاد. 
آنچه که نوید یک ســتاره جدید را در دســته 
فوق‌سنگین می‌دهد، این است که وزنه‌بردار جوان 

کشورمان توانســت در حرکت دوضرب، بیشتر از 
تالاخادزه در المپیک پاریــس وزنه بزند. تالاخادزه 
رکورد ۲۵۵ کیلوگرم را ثبت کرده بود اما یوســفی 
وزنه‌های 258 و 262 کیلوگــرم را مهار کرد. البته 
تالاخادزه ســال‌ها پیش 267 کیلوگرم را به عنوان 
رکورد جهان مهار کرده بــود و از آن پس هیچکس 
در دوضرب بالای 260 کیلو وزنه نزده بود. اما حالا 
پدیده 21 ساله ایران با مهار این وزنه نشان داد روزهای 
رویایی برای سنگین‌وزن ایران در راه است. وزنی که 
روزی حسین رضازاده و بهداد سلیمی ستاره‌های آن 
بودند و حالا دوباره قهرمانی از ایران در آن خودنمایی 
می‌کند. یوسفی حالا انگیزه زیادی دارد تا با تقویت 
خود در یک‌ضرب هم حرفی برای گفتن داشته باشد 
و به قول خودش در مسابقات آینده »گردن رقبایش 

را بشکند«. 

درخشش پشت وزنه 
البته باید گفت با اینکه علیرضا یوسفی همه را 
غافلگیر کرد و طلای دوضرب را به گردن آویخت اما 
علی داوودی هم عملکرد خوبی در بحرین داشت. 
داوودی وزنه‌بردار باتجربه‌تری از یوســفی است. او 
هم دو دوره المپیک )2020 توکیو و 2024 پاریس( 
را تجربه کرده و برای پنجمین بار بود که در قهرمانی 
جهان دست به وزنه می‌شــد. او در حرکت اول وزنه 
۲۰۰ کیلوگرم را به راحتی بالای سر برد، در حرکت 
دوم با مهار وزنه ۲۰۶ کیلوگرمی بهترین عمکرد را در 
مسابقات بین‌المللی داشت و مدال برنزش قطعی 
شد اما در حرکت سوم و پایانی وزنه ۲۱۰ کیلوگرم را 
نتوانست مهار کند و با همان ۲۰۶ کیلوگرم به کارش 
پایان داد تا اولین مدال یک‌ضربش در قهرمانی جهان 
را ضرب کند. او پیش از این برنز دوضرب را به دست 

آورده بود. 
حرکت دوضرب بــرای داوودی امــا با تصمیم 
سختگیرانه داوران آغاز شد. او در حرکت اول وزنه 
۲۵۰ کیلوگرمی را بالای سر برد، اما داوران دو چراغ 
قرمز و یک چراغ سفید به او دادند و این وزنه را قبول 
نکردند. کادر فنی به این تصمیم اعتراض هم کرد اما 
این اعتراض تاثیری در رای داوران نداشت. برخی 
کارشناســان معتقدند این تصمیم سختگیرانه به 
دلیل حضور وزنه‌بردار میزبــان در این رقابت بود. 

داوودی در حرکت دوم بار دیگر ســراغ وزنه 250 
کیلویی رفت اما باز هم نتوانست مهارش کند. او در 
حرکت سوم برای اینکه شانس مدالش در دوضرب 
را از دست ندهد، پشت وزنه ۲۵۳ کیلوگرمی ایستاد و 
آن را مهار کرد. بدین ترتیب داوودی با ۲۵۳ کیلوگرم 
در دوضرب به مدال نقره رســید و در مجموع نیز با 
رکورد ۴۵۹ کیلوگرم نایب‌قهرمان شد تا در این دوره 
از رقابت‌ها به دو نقره و یک برنز برسد. او همچنین در 
رده‌بندی نهایی پس از لالایان که از رقبای اصلی‌اش 
بود و دو طلای یک‌ضرب و مجموع و برنز دوضرب را در 

بحرین به دست آورد، در جایگاه دوم ایستاد. 

نایب‌قهرمانی جوان‌ترین تیم تاریخ
در پایان مسابقات ایران توانست بعد از چین که 
با 563 امتیاز به قهرمانی رسید، با کسب 547 امتیاز 
جام نایب‌قهرمانی را به دست بیاورد. کره‌شمالی هم 
که دیگر تیم مدعی مســابقات بود، درنهایت 495 
امتیاز کسب کرد تا در رده ســوم رده‌بندی تیمی 

قرار بگیرد. 
برای تیم ملی ایران در این رقابت‌ها علی عالی‌پور 
)برنز دوضرب و برنز مجموع دسته ۹۶ کیلوگرم(، 
مهدی کرمی )برنز یکضرب و برنز مجموع دســته 
۱۰۹ کیلوگرم(، علیرضا یوسفی )طلای دوضرب 

و برنز مجموع( و علــی داوودی )برنز یکضرب، نقره 
دوضرب و نقــره مجموع( موفق به کســب مدال 
مجموع شــدند و علیرضا معینی هــم در وزن ۹۶ 
کیلوگرم )نقره یکضرب( مدال تک حرکت را به دست 
آوردند. درواقع از تیم 10 نفره مردان، پنج وزنه‌بردار 
صاحب مدال جهانی شدند و از این حیث یک رکورد 
را هم ثبت کردند. چراکه تا پیش از این فقط یک بار 
تعداد مدال‌آوران تیم ملی وزنه‌برداری در یک‌ دوره از 
مسابقات جهانی، بیش از چهار نفر بود و امسال برای 

دومین بار این اتفاق رقم خورد. 

اما آنچه که این نایب‌قهرمانی را شیرین می‌کند و 
نوید روزهای خوش را می‌دهد، این است که تیم ملی 
با هدایت نواب نصیرشلال با میانگین سنی ۲۲ سال 
و ۱۰ ماه، جوان‌ترین تیم تاریخ وزنه‌برداری ایران شد 
که در مسابقات جهانی روی سکوی نایب‌قهرمانی 
ایســتاد. بعد از روزهای تلخ و اغلب حاشیه‌سازی 
که وزنه‌برداری داشته، این نایب‌قهرمانی می‌تواند 
افق‌های روشــنی را برای این رشــته نمایان کند. 
ورزشی که در ایران طرفداران زیادی دارد و انتظار 
می‌رود به زودی بار دیگر قله‌های افتخار بیشتری 
را فتح کند. درست است از آنجایی که امسال برای 
نخســتین بار قهرمانی جهان در ســال المپیک 
برگزار شــد برخی چهره‌ها در ایــن میدان حاضر 
نبودند و یا ورزشکاران تمام توان خودشان را به کار 
نگرفتند اما نباید فراموش کرد که جوانان کشورمان 
عملکرد قابل قبولی داشتند و می‌شود با حمایت و 
برنامه‌ریزی مناســب در ادامه راه، به میادین پیش 
رو امیدوار بود. به عنوان مثال در دسته فوق‌سنگین 
که دو وزنه‌بــردار نامدار حضور داشــتند و آمار هم 
نشان از شب شگفت‌انگیز یوسفی در بحرین خبر 
می‌دهد. پس بهتر اســت که تمرکزها روی آنچه 
 اتفاق افتاده باشــد و در مسیر پیشرفت این جوانان 

گام برداشت. 

خیز چترنور برای هت‌تریک خانم گلی
هفته هشتم لیگ برتر فوتبال زنان در حالی پیگیری شد 
و با پیروزی تیم‌های مدعی خاتمه یافت که پرگل‌ترین بازی 
فصل در بوشهر برگزار شد؛ تقابل نماینده بوشهر و گل‌گهر 
ســیرجان. پیش از انجام بازی با توجه به وضعیت بحرانی 
بوشهری‌ها و ترکیب پرســتاره گل‌گهر، پیش‌بینی می‌شد 
که بردی پرگل در انتظار سرمه‌ای‌پوشان است اما نتیجه‌ای 
که در بوشهر رقم خورد، فراتر از حد انتظار بود. گل‌گهر با 11 
گل نماینده بوشهر را در هم کوبید تا پرگل‌ترین بازی فصل و 
یک‌طرفه‌ترین برد لیگ هفدهم به‌ثبت برسد. نقش اول این 
پیروزی اما افسانه چترنور ستاره 26 ساله گل‌گهری‌ها بود. 
او در این بازی بیشترین تاثیرگذاری را روی پیروزی تیمش 
داشت و یک‌تنه 6 گل به‌ثمر رساند تا به روند درخشان خود 

در فصل جدید ادامه بدهد. 

چترنور تا پیش از این 6 گل در هفت بازی قبلی گل‌گهر 
به‌ثمر رسانده بود و بعد از فروغ موری 9گله در رتبه دوم جدول 
خانم گلی قرار داشت. اما در هفته‌ای که موری برابر سپاهان 
ناکام در گلزنی بود، چترنور دروازه نماینده بوشهر را به توپ 
بست تا با 12 گل زده، برترین گلزن فصل باشد. حالا رقابت 
او با موری 9 گله و زهرا قنبری هفت گله جذاب‌تر از گذشته 

خواهد بود. 
همچنین چترنور کــه در اردوی اخیر تیم ملی در غیاب 
زهرا قنبری امید اول گلزن تیم محســوب می‌شد، توانست 
دروازه اردن را باز کند تا به طلسم 874 دقیقه گل ‌نزدن تیم 
ملی زنان ایران پایان بدهد. او که در لیگ پانزدهم به تنهایی 
توانست عنوان خانم گلی را با 24 گل زده در لباس شهرداری 
سیرجان به ‌دست آورد و فصل گذشته در قامت مهاجم تیم 
زنان ملوان بندرانزلی در کنار زهــرا قنبری با ثبت 19 گل، 
مشترکا خانم گل شد، حالا در ســودای سومین خانم گلی 
پیاپی است؛ هرچند که چترنور یک کفش طلای دیگر هم در 
دوره حضورش در شهرداری سیرجان به‌دست آورده و اگر 
بتواند خانم گل لیگ هفدهم شود، چهارمین کفش طلای 
دوران فوتبال خود در عرصه باشگاهی را به‌دست می‌آورد. 
درواقع او با تحقق این هدف با سه تیم مختلف چهار کفش طلا 
به دست می‌آورد که اتفاق ویژه‌ای محسوب می‌شود. البته 
هنوز 10 هفته سرنوشت‌ساز تا پایان هفدهمین دوره لیگ 
برتر فوتبال زنان مانده و باید دید چترنور می‌تواند بالاتر از دو 

رقیب خود بماند یا نه.  

فصل رویایی مهدی

در یکی از دیدارهای مهم هفته دهم لیگ برتر امارات اتحاد 
کلبا مهمان دبا الحصن بود. زردومشکی‌پوشان بعد از پذیرش 
سه تساوی پیاپی در سودای طلسم‌شکنی در لیگ برتر بودند 
تا خود را به جمع پنج تیم برتر جدول برســانند و در سوی 
مقابل، دبا الحصن به میدان آمده بود تا بتواند با کسب پیروزی 
مقابل اتحاد کلبا موقعیت خود در جدول را بهبود بخشد و از 

جمع تیم‌های بحران‌زده و فانوس به‌دست دور شود. 
اتحاد کلبا هفته گذشــته در شرایطی در دیداری معوقه 
مقابل العیــن امارات با نتیجه تســاوی سه-ســه متوقف 
شد که برابر قهرمان آســیا با ســه گل پیش افتاده بود اما 
زردومشکی‌پوشان نتوانستند برتری خود را حفظ کنند. اتفاق 
ویژه مسابقه، گلزنی همزمان مهدی قایدی، شهریار مغانلو و 
سامان قدوس بود و قایدی دو بار هم در نقش گل‌ساز درخشید 
تا عملکردی خیره‌کننده مقابل قهرمان فوتبال آسیا در فصل 
گذشته داشته باشد. بعد از نمایش درخشان مثلث قایدی، 
مغانلو و قدوس، هر سه ستاره ایرانی در ترکیب اصلی اتحاد 
کلبا مقابل دبا الحصن قرار گرفتند و امیدوار به درخشــش 
دوباره در ترکیب زردومشکی‌پوشــان این‌بار برابر حریفی 
بحران‌زده بودند که در روز خاموش مغانلو، قایدی و قدوس 
درخشیدند.  قایدی در ادامه روند درخشان خود توانست برای 
سومین بازی پیاپی در ترکیب اتحاد کلبا بدرخشد و گل بزند 
و در حالی‌که شوت او به پای مدافع حریف هم برخورد کرد، 
ضربه‌اش به تور دروازه دبا الحصن اصابت کرد و گل تساوی 
اتحاد کلبا به‌ثبت رسید. قایدی در فصل جاری 10 بار برای 
اتحاد کلبا در لیگ برتر و لیگ‌کاپ امارات به میدان رفته که 
6 گل و چهار پاس گل در کارنامه‌اش دیده می‌شود. او حالا 
همسایه ســردار آزمون در جدول گلزنان اســت و در رتبه 
چهارم نامش به چشم می‌خورد و جزو مدعیان کفش طلای 
لیگ برتر امارات در فصل 25-2024 محســوب می‌شود. 
مهدی قایدی همچنین با تاثیرگذاری روی 9 گل، در جدول 
موثرترین بازیکنان فصل لیگ برتر امارات هم در رتبه سوم 

نامش به چشم می‌خورد.

ورزش بانوان

خبر

تاج‌گذاری وزنه‌بردار جوان ایران در بحرین

پادشاه جدید
نگار رشیدی 

یکی دیگر از دلایلی که مدال طلای 
یوسفی را ارزشمند می‌کند، شرایط بدنی 

و مصدومیت زانوی او بود. او در حالی به 
بحرین رفت که از ناحیه زانو مصدومیت 

داشت و پیش از اعزام هم قرار بود بعد 
از قهرمانی جهان جراحی کند. یوسفی 
اما با رکوردهایی بیشتر از تالاخادزه در 
پاریس طلای دوضرب را گرفت تا از یک 

ستاره جدید در این وزن رونمایی کند

تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان هرچقدر در لیگ برتر تا به اینجای کار دور از انتظار ظاهر شد 
و در قامت مدافع عنوان قهرمانی نبود، در جام باشگاه‌های جهان خوش درخشید و توانست بعد 
از 14 سال بار دیگر ایران را صاحب مدال این رقابت‌ها کند. فولادی‌ها که با کسب عنوان قهرمانی 
جام باشگاه‌های آسیا جواز حضور در قهرمانی باشگاه‌های جهان را به دست آوردند، فرصت این را 
داشتند که به فینال هم برسند اما درنهایت راه‌شان به رده‌بندی افتاد و توانستند با رقم زدن یک 
پیروزی نفس‌گیر مقابل لوبه ایتالیا با نتیجه سه بر دو، سکوی سوم مسابقات را زیر پای خود بیاورند. 
همچنین شهداب یزد دیگر نماینده کشورمان که با نایب‌قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا سهمیه 
این رقابت‌ها را به دست آورد، نتوانست از گروه مرگ به سلامت عبور کند و در نهایت با ایستادن در 

رده ششم به کار خود پایان داد. 

امتیاز به امتیاز تا مدال
ست اول بازی با رقابت نزدیک دو تیم آغاز شد. اما زمانی که تیم‌ها در امتیاز 16 برابر بودند، لوبه 
دو امتیاز پیاپی گرفت و تا پایان ست برتری‌اش را حفظ کرد و 25 بر 23 پیروز شد. در ست دوم اما 
این فولادی‌ها بودند که جنگنده‌تر ظاهر شدند و با تکرار نتیجه 25 بر 23 ست را به نام خود زدند. 
در ست سوم بار دیگر این نماینده ایتالیا بود که به بازی برگشت و 25 بر 21 به پیروزی رسید. نکته 
مهم این ست اینجا بود که پوریا حسین‌خانزاده بازیکن ایرانی لوبه از ابتدا در ترکیب تیم خود قرار 
داشت و اتفاقا توانست عملکرد خوبی برای تیمش داشته باشد. رقابت در ست چهارم باز هم نزدیک 
دنبال شد و با وجود اینکه لوبه در امتیازهای حساس جلو افتاد، شاگردان عطایی اجازه برد را به این 
تیم ندادند و با پیروزی 26 بر 24، بازی را به تساوی کشاندند. در ست سرنوشت‌ساز پنجم دو تیم 
امتیاز به امتیاز پیش رفتند اما درنهایت این نماینده ایران بود که برد 19 بر 17 را رقم زد و مدال برنز 
را به گردن آویخت. در پایان این مسابقه علی حاجی‌پور با کسب ۲۴ امتیاز،  امتیازآورترین بازیکن 
زمین شد. همچنین علیرضا عبدالحمیدی به عنوان بهترین دریافت‌کننده قدرتی این رقابت‌ها 

در فهرست تیم رویایی قرار گرفت. 

آمار ضعیف‌تر، اشتباه کم‌تر
این مدال در حالی به دست آمد که آمار نشان می‌دهد لوبه در تمام فاکتورها، امتیاز بیشتری به 
دست آورده و فولاد فقط اشتباه‌های کم‌تری داشته که به همین واسطه نتیجه را به سود خود به 
پایان برد. لوبه در حمله ۷۵ امتیاز به دست آورد و فولاد ۶۱ امتیاز کسب کرد. در دفاع هم لوبه با ۱۰ 
امتیاز برتر ظاهر شد و فولاد تنها هشت امتیاز به دست آورد. در سرویس هم لوبه سه امتیاز و فولاد 
یک امتیاز به دست آوردند. اما تیم ایتالیایی در این مسابقه پراشتباه ظاهر شد؛ به گونه‌ای که فولاد 
۴۴ امتیاز از طریق اشتباهات لوبه کسب کرد. در مقابل، حریف ایتالیایی ۲۶ امتیاز از اشتباهات 

تیم ایران به دست آورد.

مسیری که به تاریخ‌سازی نرسید
فولاد سیرجان در مسیر رسیدن به برنز باشگاه‌های جهان، در دور مقدماتی هر سه رقیبش یعنی 
الاهلی اسپورتینگ کلاب مصر، لوبه چیویتانوا ایتالیا و پرایا کلوب برزیل را شکست داد و به عنوان 
صدرنشین گروه اول راهی نیمه‌نهایی شد. جایی که سادا کروزیرو برزیل انتظارش را می‌کشید و 
مانع تاریخ‌سازی فولاد با رسیدن به بازی نهایی شد. تیمی که با شکست دادن فولاد به فینال رسید 
و توانست با رسیدن به پنجمین قهرمانی خود در این رقابت‌ها هواداران والیبال را غافلگیر کند. 

چراکه برزیلی‌ها ترنتینو ایتالیا را شکست دادند که به عنوان شانس اول قهرمانی به رقابت‌ها آمد 
و این تیم هم پنج بار فاتح جام باشگاه‌های جهان شده بود. البته مجموع مدال‌های تیم ایتالیایی 
بیشتر از سادا کروزیرو است. ترنتینو با پنج طلا، دو نقره و سه برنز در راس جدول مدالی قرار دارد و 

سادا کروزیرو پنج طلا، دو نقره و دو برنز در کارنامه دارد. 

دومین مدال تاریخ
در هر حال آنچه اهمیت دارد این است که فولاد سیرجان با کسب دومین مدال تاریخ ایران در 
این رقابت‌ها، بار دیگر سطح والیبال کشور را نشان داد. مسابقات قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان 
از سال 1989 آغاز و چهار سال به صورت متوالی برگزار شد. این مسابقات در ادامه از سال 1993 
تا 2008 وقفه‌ای 16 ساله را تجربه کرد و از سال 2009 از سر گرفته شد و تنها در سال 2020 به 
دلیل ویروس کرونا برگزار نشد. ایران از سال 2009 که شروع مجدد مسابقات بود، نماینده‌هایی 
در این رقابت‌ها داشت که بهترین نتیجه را پیکان تهران در سال 2010 رقم زد که روی سکوی سوم 
ایستاد. حالا فولاد در دومین تجربه حضور خود در جام باشگاه‌ها، بعد از 14 سال بار دیگر این مدال 
برنز را تکرار کرد و تعداد مدال‌های کشورمان را به عدد دو رساند. کاله مازندران، متین ورامین، بانک 
سرمایه و خاتم اردکان دیگر نمایندگان ایران در مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان 

بودند که به عنوان قهرمان قاره آسیا در این رقابت‌ها شرکت کردند. 

سوخت ویژه برای لیگ؟
فولاد سیرجان در حالی با مدال برنز به کار خود پایان داد که تا آستانه انصراف از حضور در این 
مسابقات هم پیش رفت. مسیری که شهداب یزد هم در آن قدم برداشت. این دو تیم معتقد بودند به 
دلیل همکاری نکردن باشگاه‌ها در قرض دادن بازیکنان‌شان نتیجه‌ مدنظرشان در جام باشگاه‌ها را 
نمی‌گیرند و چه بهتر است که اصلا بخشی از آن نباشند! درنهایت اما این دو تیم راهی برزیل شدند 
و این فرصت را نسوزاندند. درست است که اگر این تیم‌ها قوی‌تر در مسابقات حاضر می‌شدند شاید 
نتایج بهتری رقم می‌خورد اما حداقل فولاد نشان داد با تکیه بر داشته‌های خود هم می‌توان حرفی 
برای گفتن داشت و برای رسیدن به سکوهای بین‌المللی تلاش کرد.  حال نکته مهم دیگری که 
درباره فولاد وجود دارد این است که باید دید آیا این مدال در بازگشت فولاد به لیگ برتر به سوخت 
ویژه‌ای برای این تیم تبدیل می‌شود یا خیر. عطایی و تیمش در حال حاضر با هفت برد از 12 بازی و 
کسب 24 امتیاز در رده چهارم جدول دیده می‌شوند. رده‌ای که برای این تیم چندان ایده‌آل نیست 

و انتظار می‌رفت فولادی‌ها در بازگشت به مسابقات جایگاه بهتری برای خود دست و پا کنند. 

مدال‌ جهانی فولاد سیرجان بعد از 14 سال

تکرار تاریخ 

منهای فوتبال

مهدی طارمی هرچقدر در تیم ملــی و در مقدماتی جام جهانی 
می‌درخشد و جزو بهترین بازیکنان ایران است، روزهای خوبی را در 
تیم باشگاهی‌اش سپری نمی‌کند. تا جایی که گل نزدن‌های او برای 
اینتر ایتالیا آنقدر بولد شــده که رســانه‌ها آن را به سوژه خبری خود 

تبدیل کرده‌اند. 
به عنوان مثال وب‌سایت عربی کوره با استفاده از گزارش گاتزتا دلو 
اسپورت به بررسی شــرایط طارمی پرداخته است: »مهدی طارمی، 
مهاجم ایرانی اینترمیلان، این روزها در تلاش است تا جایگاه خود را 
پیدا کند و به سطح عملکردی که پیش از پیوستن به نراتزوری داشت، 
بازگردد. طارمی از زمان انتقالش به اینتر در تابســتان گذشته، هنوز 
موفق به زدن اولین گل خود در ســری آ نشده اســت. او تنها یک گل 
در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رســانده که آن هم از روی نقطه پنالتی 
بود.« در گــزارش روزنامه روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اســپورت هم 
آمده است:»مهدی در یک سیاه‌چاله گیر افتاده است. او کوله‌باری از 
افتخارات، جوایز بهترین بازیکن و بیش از ۲۰۰ گل در دوران حرفه‌ای 

خود با باشگاه‌ها و تیم ملی را به دوش می‌کشد.
با وجود اینکه طارمی از پورتو با کارنامه‌ای درخشــان و ۱۸۲ بازی 
طی چهار سال همراه با ۹۱ گل به اینتر آمده است، اما هنوز نتوانسته با 
تیم جدیدش هماهنگ شود. او تابستان گذشته با گل‌های زیبایش در 

تمرینات و بازی‌های دوستانه توجه‌ها را به خود 
جلب کرد، اما در مسابقات رسمی این روند را 
ادامه نداده است. طارمی در لیگ قهرمانان 
اروپا در هر 6 مســابقه تیمش به‌ طور کامل 

بازی کرده و تنها یــک گل از روی 
نقطه پنالتی مقابل ستاره 

سرخ بلگراد به ثمر 
رسانده است. با این 
حال، عملکرد او در 

آخرین بازی مرحله 
گروهی مقابل بایر لورکوزن انتقاداتی به همراه 

داشت. او در این دیدار هیچ شوتی به سمت دروازه 
نداشت، تنها ۲۲ بار توپ را لمس کرد و چهار بار 
نیز توپ را از دست داد. به همین دلیل، ارزیابی او 

در این مسابقه ضعیف بود. 
آمار نشــان می‌دهد که عملکــرد هجومی 
طارمی در این فصل قابل قبول نیست. اگرچه او از 
نظر پاس‌های کلیدی در بین ۱۰ مهاجم برتر لیگ 
قهرمانان اروپا قرار دارد، اما از نظر تعداد شــوت‌ها 
در هر ۹۰ دقیقه جزو پایین‌ترین مهاجمان است. 
میانگین شــوت‌های او در هر بازی ۱.۳۱ است و 
تنها یک گل )از روی پنالتی( به ثمر رسانده است. 

میانگین شــوت‌های در چارچوب او حتی پایین‌تر 
بوده و به ۰.۱۹ در هر بازی می‌رسد.

طارمی در مجمــوع ۷۱۷ دقیقه در تمامی رقابت‌هــا برای تیم 
ایتالیایی‌اش به میدان رفته و تنها یک گل زده است. او در سری آ طی ۱۰ 
مسابقه، تنها یک بار بازی را به ‌عنوان بازیکن اصلی شروع کرده و در لیگ 
قهرمانان اروپا ۶ بازی کامل انجام داده است. با وجود اعتماد سیمئونه 
اینزاگی سرمربی اینتر به توانایی‌های طارمی، مهاجم 
ایرانی هنوز نتوانسته با شــرایط تیم سازگار 
شــود. این وضعیت باعث شــده تا او 
به سرنوشتی مشابه 

مهاجمــان ذخیره 
اینتــر مانند مارکــو آرناتوویچ و 

خواکین کوریا، دچار شود.  عملکرد ضعیف مهاجمان 
اینتر بر عملکرد کلی تیم نیز تاثیر گذاشته است. 
اینتر با وجود موفقیت‌هایی که به دســت آورده، 
همچنــان از کمبود بازدهــی مهاجمانش رنج 
می‌برد و نمی‌تواند بســیاری از فرصت‌های 

گلزنی خود را به گل تبدیل کند.«
از سوی دیگر شنیده می‌شود این عملکرد 
طارمی، او را به خارج شدن از لیست اروپایی تیم 
نزدیک کردهه است. تیم فوتبال اینتر ایتالیا که 
در حال حاضر در رده ششم رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپا قرار دارد، قصد دارد تغییراتی را 

در لیست اروپایی خود ایجاد کند. طبق اعلام روزنامه ایتالیایی »گازتا 
دلو اسپورت«، سیمونه اینزاگی قصد دارد نام خواکین کوره‌آ مهاجم ۳۰ 
ساله تیمش را به لیست اروپایی برای حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان 
اضافه کند. این مهاجم آرژانتینی در فصل جاری رقابت‌های سری آ در 

پنج مسابقه یک گل و دو پاس گل به نام خود ثبت کرده است.
این تصمیم پس از آن اتخاذ شــد که شاگردان اینزاگی در آخرین 
مسابقه خود در لیگ قهرمانان اروپا برابر بایرلورکوزن با یک گل تن به 
شکست دادند. در این بازی، مهدی طارمی و مارکوس تورام مهاجمان 
اینتر بودند و حضور مارتینز به جای تورام و آرناتوویچ به جای 
طارمی هم نتوانســت تغییری در نتیجه بازی ایجاد کند. 
اینتر در صورت پیروزی در این مسابقه می‌توانست به رده 
دوم صعود کند اما در حال حاضر با ۱۳ امتیاز ششم است. 
حال باید دید در ماه فوریه چه تغییراتی در لیست اینتر 
رخ خواهد داد و خواکین کوره‌آ قرار اســت جایگزین کدام 

بازیکن شود.
طارمی بازیکنی بود که وقتی در ابتدای شروع فصل جدید سری آ 
مصدوم شد، هواداران و کادر فنی تیم نگران شدند و تلاش کردند که 
هرچه زودتر این ستاره را در ترکیب اصلی خود داشته باشند. مسیری 
که ستاره بوشهری فوتبال ایران طی کرد اما در راستای آنچه مد نظر 
باشگاه بود پیش نرفت. او حالا برای اینکه نشان دهد انتخاب درستی 
برای پیوستن به این تیم پرطرفدار ایتالیایی بوده، باید هرچه زودتر به 
روزهای اوجش بازگردد. روزهایی که در ترکیب پورتو می‌درخشید 
 و همین درخشــش زمینه‌ســاز انتقالش از لیگ پرتغــال به لیگ 

ایتالیا شد. 

ستاره بوشهری اینترمیلان سوژه رسانه‌ها شد

تبعات گل نزدن

اتفاق روز

نازنین دشتی 

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


